
Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO, 17 DE JULHO DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA Nº 29/A (21/07/2015) - PÁGINA 01 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

  

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00037/2015 
 

 
 Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 

00037/2015, que objetiva: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO 
PORTE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor 

de: EDUARDO DA SILVA BARBOSA 30855721472 - R$ 19.200,00. 

 
 

Remígio - PB, 17 de Julho de 2015. 

 
 

 

 

 

 

Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 

 EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 OBJETO: LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO POR-

TE. 

 

 FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00037/2015. 
 

 DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Remígio: 02.0000

-EXECUTIVO 02.010-GABINETE DO PREFEITO 02.050-SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA 02.110-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

02.160-SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS SOCIAIS 

02.170-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
02010.04.122.1001.2005-MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 

02050.12.361.1007.2016-MANUTEÇÃO DA SEC. DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 02110.10.301.2008.2067-MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO 
SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE 02160.24.813.2006.2090-

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 

02160.24.813.2006.2091-PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS 
02170.08.122.1009.2092-MANUTENÇÃO DO FUNDO MUN. DE ASSIS-

TENCIA SOCIAL 3390.39.0000 OUTROS SERVIÇOES DE TERCEIROS-

PESSOAS JURÍDICA FONTE DE RECURSOS: 000-RECURSOS ORDI-
NÁRIOS 001-RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSF. DE IMPOSTOS-

EDUCAÇÃO 002-RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSF. DE IMPOS-

TOS-SAÚDE 
 

 VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2015 

 
 PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Remígio e: 

 

 CT Nº 00128/2015 - 17.07.15 - EDUARDO DA SILVA BARBO-
SA 30855721472 - R$ 19.200,00 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

  

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00038/2015 
 

 
 Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 

00038/2015, que objetiva: CONFECÇÃO DE MATERIAL DE COMUNI-
CAÇÃO VISUAL (PLACAS, BANNERS, ADESIVOS E ETC.); HOMO-

LOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: MARCELO 

ARAUJO DOS SANTOS - ME - R$ 96.474,00. 
 

 

Remígio - PB, 17 de Julho de 2015. 
 

 

 

 

 

 
Melchior Naelson Batista da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 OBJETO: CONFECÇÃO DE MATERIAL DE COMUNICAÇÃO 

VISUAL (PLACAS, BANNERS, ADESIVOS E ETC.). 
 

 FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00038/2015. 

 
  DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Remigio: 

02.0000 - EXECUTIVO 02.010-GABINETE DO PREFEITO 02.050-

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 02.110-FUNDO MUNICI-
PAL DE SAÚDE 02.160-SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E EVEN-

TOS SOCIAIS 02.170-FUNDO MUNICIAPAL DE ASSISTENCIA SOCI-

AL 02010.04.122.1001.2005-MANUTENÇAO DO GABINETE DO PRE-
FEITO 02050.12.361.1007.2016-MANUTENÇAO DA SEC. DE EDUCA-

ÇAO E CULTURA 02110.10.301.2008.2067-MANUTENÇAO DAS ATIV. 

DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE 02160.24.813.2006.2090-

MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA 

02170.08.122.1009.2092-MANUTENÇAO DO FUNDO MUN. DE ASSIS-

TENCIA SOCIAL 3390.39.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-
PESSOA JURÍDICA FONTE DE RECURSOS: 000-RECURSOS ORDINÁ-

RIOS 001-RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSF. DE IMPOSTOS-

EDUCAÇÃO 002-RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSF. DE IMPOS-
TOS-SAÚDE 

 

 VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2015 
 

 PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Remígio e: 

 
 CT Nº 00129/2015 - 17.07.15 - MARCELO ARAUJO DOS SAN-

TOS - ME - R$ 96.474,00 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS


